
8 Teresina - Terça-feira, 24 de março de 2009 • No 54

Diário Oficial

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2009-HPMPI

ESPÉCIE: Extrato do Contrato celebrado entre o Hospital da  Polícia Militar
e a empresa: REAL JET INFORMÁTICA COMERCIO E SERVIÇO LTDA
OBJETO: RECARGA DE CARTUCHOS DE TONER PARA IMPRESSO-
RAS HPP DO  HPMPI.
VALOR:  R$ 4.230,00 (Quatro Mil e Duzentos e Trinta Reais),
FONTE DE RECURSOS: 3390-39  (Outros Serviços de Terceiros Pessoa
Jurídica).
VIGÊNCIA: O Contrato terá por termo inicial a data de sua assinatura 18/
03/2009 e por termo final o dia 31/12/2009, prorrogável  nos termos do art.
57, inc. II, da Lei Federal n.º 8.666/93.
SIGNATÁRIOS: Gerardo Rebelo Filho  – TC QOPM, Diretor Geral do HPMPI
e OTAVIO AUGUSTO MARTINS MELO  – Representante da Contratada.

OF.  011

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004 / 2009 - HPMPI

ESPÉCIE: Extrato do Contrato celebrado entre o Hospital da Polícia Militar
e a empresa: BIOSSINTESE COMERCIO DE MATERIAL MÉDICO
HOSPITALAR E IMPLANTES LTDA.
OBJETO: Material médico hospitalar (Órteses e Próteses).
VALOR: R$ 63.917,00 (sessenta e três mil, novecentos e dezessete reais)
FONTE DE RECURSOS:  3390-30 (MATERIAL DE CONSUMO).
VIGÊNCIA: O Contrato terá por termo inicial a data de sua assinatura e
por termo final o dia 31/12/2009, prorrogável nos termos do art. 57, inc. II,
da Lei Federal n.º 8.666/93.
SIGNATÁRIOS: Gerardo Rebelo Filho, TC PM, Diretor Geral do HPMPI e
Silvani Marina da Silva de Alencar – Representante da Contratada.

OF. 009

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 003 / 2009 - HPMPI

ESPÉCIE: Extrato do Contrato celebrado entre o Hospital da Polícia Militar
e a empresa: PIMMES - PIAUI MATERIAL MEDICO ESPECIALIZADO
LTDA
OBJETO: Material medico hospitalar (Órteses  e Próteses)
VALOR: R$ 51.487,00 (cinqüenta e um mil, quatrocentos e oitenta e sete
reais)
FONTE DE RECURSOS: 3390-30  (MATERIAL DE CONSUMO).
VIGÊNCIA: O Contrato terá por termo inicial a data de sua assinatura e
por termo final o dia 31/12/2009, prorrogável nos termos do art. 57, inc. II,
da Lei Federal n.º 8.666/93.
SIGNATÁRIOS: Gerardo Rebelo Filho, TC PM, Diretor Geral do HPMPI e
Marco Antonio Holanda Gomes – Sócio Adm. da Contratada.

OF.  008

  POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ
HOSPITAL DA POLÍCIA MILITAR

COMISSÃO DE LICITAÇÃO - HPMPI

Extrato de Publicação
Inexigibilidade de Licitação nº. 01/09 – Processo Administrativo/Of. nº.003/09
Fundamento Legal: Artigo 25, I, Lei nº. 8.666/93
Partes: Procuradoria Geral do Estado – PGE e Editora NDJ Ltda.
Objeto: Assinatura do Boletim de Licitações e Contratos -BLC
Valor: R$ 5.930,00 (cinco mil novecentos e trinta reais)
Fonte de Recursos: Arrecadação do Fundo de Modernização, fonte 12.

OF.  282

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO PIAUÍ
GABINETE DO PROCURADOR GERAL

de mais 45(quarenta e cinco) dias, contados do termo final da vigência do
Contrato nº 0247/2008, em conformidade com ao Convite 038/2008. As
despesas do presente Termo Aditivo correrão por conta do: FUNDEB,
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 14.102, CLASSIF. ORÇAM. PLANO
TRABALHO: 12.12215.2302, ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39, FONTE
DE RECURSO: 15.
DATA DA ASSINATURA: 02 de março de 2009.

SIGNATÁRIOS: Antonio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da
Educação e Cultura
              Giovani R. Barros Júnior – Representante

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2009

AO CONTRATO Nº 0281/2008

ESPÉCIE: Contrato nº 0281/08 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa AP
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.

OBJETO O presente Termo Aditivo, Processo Administrativo Nº 0006780-
3/2009, tem por objetivo a prorrogação de prazo de vigência do contrato nº
281/2008 que tem como objeto: Serviços de Engenharia para adequação

das fachadas nas Unidades Escolares Demerval Lobão e Anísio Teixeira,

no município de Teresina - PI, constante da CLÁUSULA NONA – DA

VIGÊNCIA, que passa a ter prazo de mais 45(quarenta e cinco) dias,
contados do termo final da vigência do Contrato nº 0281/2008, em
conformidade com ao Convite 044/2008. As despesas do presente Termo
Aditivo correrão por conta do: FUNDEB, UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
14.102, CLASSIF. ORÇAM. PLANO TRABALHO: 12.12215.2302,
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39, FONTE DE RECURSO: 15.

DATA DA ASSINATURA: 02 de março de 2009.

SIGNATÁRIOS: Antonio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da
Educação e Cultura
              Ethel Maiza Vieira Barros – Representante

OF.  054

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PIAUÍ

VINCULADO À SDR

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/09

Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0005/2009
OBJETO: Viabilização de 04 (quatro) cursos nas regiões de Oeiras, São
João do Piauí e São Raimundo Nonato.
ÓRGÃO: EMATER-PI
EMPRESA: ACP BIOTECNOLOGIA – C.C. DE M. SALGUEIRO ME.
VALOR: R$ 59.280,00 (cinqüenta e nove mil duzentos e oitenta reais).
DATA: 16/03/09
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25, II, da Lei nº 8.666/93.
FONTE: 10

OF.  216


